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UNFPA:n Hyväntahdon lähettiläät vierailevat Mosambikissa 6-11 marraskuuta 
 
 
UNFPA:n Hyväntahdon lähettiläät vierailevat Mosambikissa 
 
Neljä UNFPA:n (YK:n Väestörahasto) pohjoismaista Hyväntahdon lähettilästä vierailee Mosambikissa 
marraskuussa. Hyväntahdon lähettiläät ovat suomalainen muusikko Mikko Kuustonen, ruotsalainen 
journalisti Kattis Ahlström, tanskalainen kirjailija Hanne-Vibeke Holst ja norjalainen kuntoilualan 
ammattilainen Kari Jaquesson.  
 
Hyväntahdon lähettiläät matkustavat Mosambikissa 6.-11. marraskuuta välisenä aikana. Matkallaan he 
tutustuvat UNFPA:n ohjelmiin sekä tapaavat lapsia, miehiä ja naisia, jotka hyötyvät UNFPA:n tarjoamista 
seksuaali- ja lisääntymisterveyteen liittyvistä palveluista. Hyväntahdon lähettiläät tapaavat myös 
Mosambikissa työskentelevää henkilökuntaa ja virkamiehiä.  
 
Mosambik on yksi maailman vähiten kehittyneistä maista ja yli 80 prosenttia sen väestöstä elää alle kahdella 
dollarilla päivässä.  Mosambikin äitiyskuolleisuus on maailman korkeimpia ja maata runtelee vakava 
HIV/AIDS -epidemia. Vuosien 1998-2004 välillä HIV-tartuntojen määrä kasvoi 14-49-vuotiaiden 
ikäryhmässä 8,2 prosentista 16,2 prosenttiin. HIV-epidemia kohdistuu erityisesti nuoriin naisiin: 15-32-
vuotiaiden naisten ikäryhmässä tartuntojen määrä on kolminkertainen samanikäisiin miehiin verrattuna. 
Tilannetta pahentaa kondomien huono saatavuus.  
  
Seksuaali- ja lisääntymisterveydelliset kysymykset ovat UNFPA:n tekemän työn keskipisteessä. 
Lisääntymisterveys ja siihen liittyvät valinnat nivoutuvat läheisesti kehityskysymyksiin, joihin niillä on 
kauaskantoinen vaikutus. UNFPA työskentelee Mosambikissa pitkäjänteisesti pysäyttääkseen HIV-
epidemian leviämisen jakamalla tietoa muun muassa turvallisen seksuaalisen kanssakäymisen periaatteista. 
UNFPA tekee työtä lisääntymisterveydellisen tilanteen parantamiseksi välttääkseen hoidettavissa olevista 
synnytyskomplikaatioista johtuvat kuolemat. 
 
Haastattelu– ja juttumahdollisuuksia 
 
Mosambikin vierailu syventää Hyväntahdon lähettiläiden tietoa ja ymmärrystä seksuaali- ja 
lisääntymisterveyteen liittyvistä asioista, HIV/AIDS tilanteesta, äitiysterveydestä, suunnitellusta 
vanhemmuudesta, ehkäisystä sekä nuorten ihmisten parissa työskentelystä. Paikanpäällä tehdyt vierailut 
antavat Hyväntahdon lähettiläille ensikäden tietoa siitä, miten UNFPA työskentelee Mosambikissa 
tavoittaakseen nämä päämäärät. 
 
Hyväntahdon lähettiläiden palattua Mosambikista halukkailla on mahdollisuus haastatella heitä, kuulla 
heidän kokemuksiaan vierailusta ja syventää omaa ymmärrystään UNFPA:n tekemästä työstä. UNFPA:n 
kokonaisvaltainen lähestymistapa seksuaali- ja lisääntymisterveydellisiin asioihin mahdollistaa haastattelujen 
ja juttujen tekemisen monesta eri näkökulmasta. 
 
Yhteystiedot 
 
Jos olette kiinnostuneet tekemään jutun Hyväntahdon lähettilään matkasta Mosambikiin, pyydämme teitä 
ystävällisesti ottamaan yhteyttä UNFPA:n pohjoismaiden toimistoon. Toimisto auttaa mielellään kaikkiin 
UNFPA:n taustamateriaaleihin tai/ja valokuviin liittyvien kyselyiden kanssa.  
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Hyväntahdon lähettiläiden mukaan matkalle lähtee kolme toimittajaa ja yksi valokuvaaja. Heidän 
yhteystietonsa ovat: 
 
Hanne Fokdal Barnekow, puh: +46 706 333038, e- mail: hanne@fokdal.dk  
Tiina Piilola, puh: +358 40 70 18 169, e-mail: tipiilol@suomi24.fi 
Hanne Eide Andersen, puh: +47 99562948, email: hanne_eide_andersen@msn.com 
Ken Opprann, valokuvaaja, puh: +47 90746150, email: kenopprann@hotmail.com 
 
Taustatietoa Hyväntahdon lähettiläistä 
Hyväntahdon lähettiläillä on erilainen tausta, mutta heitä yhdistää halu auttaa kehitysmaissa asuvien naisten, 
miesten ja lasten elinoloja. Hyväntahdon lähettiläiden tekemä työ on tärkeää ja lisää UNFPA:n näkyvyyttä.  
 
Mikko Kuustonen 
Mikko Kuustonen nimettiin UNFPA:n Hyväntahdon lähettilääksi vuonna 1998. Hän on myös Suomen Planin 
toiminnan keulakuva. Mikko on tunnettu laulaja-lauluntekijä, joka on julkaissut yli kymmenen albumia. 
Tämän lisäksi Mikko Kuustonen on kiertänyt kehitysmaita viidentoista vuoden ajan tuottaen materiaalia 
lehtiin, televisioon ja radioon. 
 
Nimityksensä jälkeen Mikko on toiminut aktiivisesti UNFPA:n Hyväntahdon lähettiläänä. Mikko on 
vieraillut kouluissa kertomassa ihmisten elämästä kehitysmaissa. Mikko on matkustellut paljon ja tehnyt 
matkoiltaan tv-dokumentteja ja matkakertomuksia, joita on julkaistu suomalaisessa mediassa.   
 
Hanne-Vibeke Holst 
Hanne-Vibeke Holst nimitettiin UNFPA:n Hyväntahdon lähettilääksi vuonna 1999. Nimityksen jälkeen hän 
on toiminut Hyväntahdon lähettilään roolissaan aktiivisesti, matkustellut laajasti ja haastatellut matkoillaan 
eri taustoista tulevia kiinnostavia naisia. Matkojen ja haastattelujen tuloksena julkaistiin kirja ‘Da jeg blev 
vred’, joka on myös käännetty ruotsiksi. 
 
Hanne-Vibeke Holst on laajalti pohjoismaissa tunnettu toimittaja, dokumentaristi ja kirjailija. Hanne-Vibeke 
vietti hiljattain kirjailijanuransa 25-vuotispäivää. Urallaan hän on tehnyt monia käsikirjoituksia, 
dokumentteja ja artikkeleita sekä kirjoittanut menestyskirjoja, joita on julkaistu pohjoismaissa sekä useissa 
muissa Euroopan maissa.   
 
Kattis Ahlström 
Kattis Ahlström nimitettiin UNFPA:n Hyväntahdon lähettilääksi vuonna 1998. Kattis on tunnettu 
ruotsalainen lehti-, radio- ja televisiotoimittaja sekä tuottaja. Suuri osa hänen työstään tiedotusvälineissä 
keskittyy naisiin ja lapsiin. Kattis on myös mukana Lasten Oikeudet järjestön johtokunnassa.  
 
Nimityksensä jälkeen Kattis on ollut aktiivinen Hyväntahdon lähettiläs. Vuonna 2003 Kattis ja ruotsalainen 
perhejärjestö RFSU järjestivät kansanedustajien matkan Intiaan laajentaakseen Ruotsin eduskunnan 
seksuaali- ja lisääntymisterveysasioihin keskittyvän ryhmän jäsenkuntaa. Kattis on myös tehnyt 
videodokumenttejä UNFPA:n kanssa tekemiltään matkoilta. 
 
Kari Jaquesson 
Kari Jaquesson nimettiin UNFPA:n Hyväntahdon lähettilääksi vuonna 2002. Kari on Norjan johtava fitness-
ammattilainen ja hän on perustanut Norjan ensimmäisen aerobic opettajien koulutusinstituutin.  
 
Kari on toiminut aktiivisesti Hyväntahdon lähettiläänä ja hänen toimintansa tuloksena UNFPA on saanut 
lisää näkyvyyttä Norjassa. Vuonna 2004 Kari avasi seksuaaliterveyttä ja -oikeuksia käsittelevän kokouksen 
Norjan valtiopäivillä. Karilla on blogi nettisivuillaan, jossa hän usein kommentoi seksuaaliterveyteen ja -
oikeuksiin liittyviä asioita. 


